Primū quor̄ modis capit̄ fides

Secundū quid eſt fides.

Tercū vtrū fides ſit virtus

Primo videndū eſt q̄t modis capit̄  
fides. Et ex dicit̄ Alexātri in ſcio ſū  
me. ⁊ Bonaventure in. iij. diſt. xxij. ⁊ ex  
glo. in. c. j. de ſūma trini. ⁊ fide catholica  
habet q̄ fides ſumit̄ duodecim modis.

Primo ſumit̄ pro ſponſiōe. Cū p̄me  
ad Lūmo. v. c. d̄. Primā fidē irritā ſe  
cerūt. Glo. id eſt ſponſiōz. Sic ſumitur  
ab Aug⁹. xxij. q. j. c. Noli. Noli inquit  
fidē fallere qm̄ graue eſt. Et iterum ibi  
fides qm̄ promittit̄ eāa hoſti ſuāda eſt.

Hoc mō etiā dicit̄ Iſidorus. xxij. q. iij.

In malis promiſſis reſcāde fidē. Se  
cūdo ſumit̄ fides pro fidelitate. vt cū q̄  
tenet̄ fideliter ⁊ reſtituit̄ ſibi cōmiſſa et  
ſilia. Et de hac. Hier. vj. c. d̄. Perijt̄ ſu  
des. Et Prouer. xx. c. Cū fidelē q̄s in  
uenier. Tercio ſumit̄ fides pro cōſciē  
tia. Iuxta illud ad. Ro. xiiij. c. De qd̄ nō  
eſt ex fide penit̄ eſt. Glo. xxvij. q. j. c. oēs  
id eſt om̄e qd̄ eſt contra p̄ſciāz. Quarto

ſumit̄ fides pro innocētia. vt. xxij. q. iij.  
c. Innocens. Quinto ſumit̄ fides. p̄ ca  
ſtitare thori. vt. xxvij. q. ij. c. Lōinges. et  
c. cōiung. Sexto ſumit̄ fides pro cre  
dulitate. id ē pro qd̄a habitu q̄ q̄s firmi  
aſſentit̄ ſine ſom̄idine de oppoſito his  
q̄ clare n̄ videt̄ q̄cūq; ſint illa. puta cū q̄s  
credit̄ talē eſſe ſuū p̄ſem vel m̄ſem. Et d̄  
hac Bre. in. iij. dyalogoz inq̄t. Auden  
ter dico q̄ ſine fide neci fidel. vni. Nā

si eundē infidelē peccatū voluero quem  
parē vel quā matrē habuit. rīdebit pro  
tinus illū atq; illā. **S**eptimo sumit fi  
des pro sacro baptisim. vñ Aug. ad bo  
nifaciū. Quid est aliud puulū bre fidē ni  
si fidei sacm. Et xly. di. c. de iudeis. dici  
tur. Oportet vt fidē quā vi vel nēcitate  
susceperunt necessario tenere cogantur.  
**O**ctauo sumit fides pro acceptiōe cō  
clūsiōis ex ratiōe probabili sū q; logici  
dicūt. Argumentū est rō rei dubie faci  
ens fidē. **N**ono dī fides cognitio q; ē  
in patria. Et de hac ad Rom. i. Iusticia  
dei reuelat ex fide in fides. **G**losa ex fide  
spei in fides rei. **D**ecimo capit fides p  
articulis fidei propositis ad credendum  
Et sic sumit Athanasius cū dīc. Hec est  
fides catholica quā nisi q̄sq; fidelit̄ fir  
miterq; crediderit saluus esse nō poterit  
**U**ndecimo sumit fides pro habitu in  
formi. de q. i. ad corinth. xij. c. dī. Si ha  
buero oēm fidē rē. **D**uodecimo accipit  
fides p habitu formato. Et de hac ad ro  
manos. i. c. Iustus ex fide uiuūt. hec est  
fides theologica siue sit informis siue for  
mata. de q; Apl's ait. i. ad corinth. xij. c.  
Nunc autē manent fides spes charitas  
ma hec. **S**ecō videndū est qd est fides  
Et sū Bonauē. q; fides multipl̄ pside  
ratur. ita etiā notificat. **U**ñq; cū fide/  
rat q̄rū ad ppriū gen. Et tūc describitur  
sic ab Aug. sup Johem. fides est virtus  
q; credunt q; nō vident. Et nō est de oib;  
q; nō vident vt dīc. **N**ḡ in lra. sed d̄ bis  
q; necessaria sūt ad salutē. **S**ecō pside  
ratur fides q̄rū ad obiectū siue ad pncipiū  
moriū. Et sic dīc Aug. ad crescentium  
fides est pma illuminatio mentis ad pri  
mā veritatē. **T**ertio pside rat fides q̄rū  
ad actū ppriū. Et sic dīc Damasco. li. iij.  
fides est nō inq̄situs cōsensus circa pri  
mā veritatē. **Q**uarto pside rat fides q̄rū  
ad habitū disperatū. Et h̄ mō inq̄t bu  
go li. de sacris. fides est certitudo qdam

anīmī de reb; absentib; sup op̄inōne r; i  
fra scia; p̄stituta. **O**p̄inō cū fides r; sci  
entia sūt habit; dispari. **Q**uinto pside rat  
fides q̄rū ad suū finē. Et sic describit ab  
Apl'o ad Hebricos. xi. c. fides est substā  
na rerū sp̄. adaz argumētū nō appentiū  
Nā fides h; tria. **P**rimo aspiciat. **S**ecū  
do efficit. **T**ertio reficit. **A**spiciat primā  
veritatē nō habitā sed sperandā. **J**o dīc  
tur sperandarū rez. **S**ecō efficit. i. cā est  
facies res sp̄andas cē in nobis. vñ dīc sū  
stātia q; sicut substātia est cā suoz acciden  
tū. ita fides est cā p̄sequēdi bona sp̄ata.  
**T**ertio fides reficit seu allieit. vñ dīc ar  
gumentū. i. certitudo assentiendo his q;  
non apparent. r; h̄ est meritum r; laus fi  
dei si certe r; indubitātē credit qd nō vi  
det. **B**eat; sū **L**ho. ij. q. q. viij. volens  
h̄ba Apl'i reducere ad formā diffinitōis  
clarā sic dīc. fides est habit; mentis q;  
inchoat vita eterna in nobis facies itel  
lectū assentire nō apparentib;. **P**ro cla  
ritate aut̄ intelligentia p̄tate diffinitōis  
Apl'i. **P**riō notandū est qd p̄dictā dīc  
finitōne fides distinguit ab oib; q; p̄ti  
nent ad intellectū. Et p̄mo ab op̄inōne  
suspiōne r; dubitatōne p; h; q; dī argumē  
tū. Nā p; h; tria intellect; nō sumit̄r ihe  
ret alicui. **P**er dubitatōne nō mag; ten  
dit ad vnā p̄tē q̄ ad aliā. **P**er op̄inōne  
r; si declinet fortiter ad vnā p̄tē cū for  
midine de opposito. **P**er suspiōne le  
uiter declinat ad vnā p̄tē. sed p; fidē firmi  
ter inheret credēdis sine hesitatōe. **S**ecū  
do ex h; q; dī nō apparentū fides distin  
guit ab intellectu q; est de pncipijs per se  
notis r; scia; q; est de cōclusionib; p; demon  
strationē acq̄sitis p; q; aliqd̄ intellectui ap  
parēer sit cuiusmodi nō est fides. **T**er  
tio p; h; q; dī substātia rerū sperandarū dī  
stinguitur a fide cōtē supra. i. credulita  
te q; est etiā de humanis. sicut em̄ quis fir  
miter credit parēres suos cē talē r; talem  
**S**ecō notandū q; fides dī substātia rez

112  
Speranda potius q̄ diligenda et eo q̄  
dilectio potest esse p̄sentū et absentū vi  
sōz et nō visōz. sed spes est t̄m de absen  
tibus et non visis. de q̄bus etiā est fides.  
q̄ et si videant ea que sunt fidei aliq̄ mō  
scz vt credēda nō t̄m oculo cogitāti vel in  
tellectuali demōstratiue. Tertio notan  
dū q̄ argumentū d̄r multipl̄. P̄rio bre  
uis enarratio s̄bseq̄ntiū. vel breuis colle  
ctio materie simul s̄p̄re totū libri. et sic  
sumit in biblia vbi prologi libroz aliq̄  
dicuntur argumēta. Secūdo argumentū d̄r  
ostensio vel manifestatio s̄m illō Johis  
t̄j. Dis q̄ male agit odit lucē et nō venit  
ad lucē vt nō arguatur opa eius. Tertio  
d̄r argumentū rō rei dubie faciēs fidem.  
et h̄mō sumitur in logicis. sed in theologi  
cis ecōtra fides facit argumentū seu rati  
onē. Quarto d̄r argumentū certitudo ex  
qua animus mouet in aliqd̄. et sic fides  
d̄r argumentū. Tertio videndū ē verū  
fides sit v̄tus. Et q̄ sic patet s̄m Bonā  
uenturā. r̄t̄j. di. tertū libri. n̄ quia ipsa  
est p̄ncipiū nostre salutis. tum quia est op  
posita vitio infidelitatis. tum etiā quia  
in illa cōsistit rectitudo vite s̄m regulam  
iusticie que est vt homo simpliciter cre  
dat his que nobis s̄nt a deo reuelata. nec  
obstat q̄ Aristo. et sui sequaces ceteriq̄  
philosophi nō posuerunt nisi virtutes  
Aut morales vt prudentiā. iusticiā. for  
titudinē et temperantiā. vel intellectuales  
vt sc̄ intellectū. sciā. sapiā. prudētia et ars  
de q̄bus loquit̄ Arist. in. vi. ethicōz. quā  
s̄m Tho. j. q̄. lxxij. p̄ter sup̄dictas virtu  
tes necessariū fuit cē v̄tutes theologicās.  
Nā p̄ v̄tutē p̄ficitur hō ad actū q̄bus i be  
atitudinē ordinat̄. Est autē duplex homi  
nis beatitudo. Una p̄portio nara nature  
ad quā puenire potest p̄ncipia sue natu  
re. Alia excedens hoīs naturā ad quam  
hō sola v̄tute diuina attingere pōt̄ s̄z q̄n  
dā diuinitatis p̄cipationē. Et q̄ h̄mōi  
beatitudo p̄portionē humane nature ex